
Pihl & Søn A/S

Hovedvejen 3A, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 38 03 05 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/9 2019

Jesper Koefoed
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pihl & Søn A/S
Hovedvejen 3A
2600 Glostrup

CVR-nr.: 38 03 05 82
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Glostrup

Bestyrelse

Jesper Koefoed, formand
Anja Bach Kofoed
Carsten Mindegaard
Christian Herskind Jørgensen
Jørgen Eriksson
Hans Anker Nielsen

Direktion

Halldór P. Ragnarsson
Anders Bang Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut

Danske Bank
Hovedvejen 109
2600 Glostrup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Pihl & Søn A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at være hoved-, total og styringsentreprenør på større entrepriser og byggerier.

Udvikling i året

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 34.292.420 mod DKK 438.923 sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør DKK 5.450.365 mod DKK -7.440.960 sidste år. Den positive udvikling i resultatet kommer et år før forventet i henhold til firmaets strategiplan. Ledelsen anser på den baggrund årets resultat som tilfredsstillende.

Året har været præget af indgåelse af betydelige kontrakter som alle er startet op. Byggerierne er godt i gang og vil bidrage væsentligt til det kommende årsregnskabs resultat.

Udviklingen i det forløbne år har bevist at markedet har efterspurgt Pihl & Søn A/S kompetencer. Ambitionerne om at være bygherrens foretrukne samarbejdspartner indenfor alle former for byggeri er rykket tættere på og der forventes en forsat udvikling i selskabet med en betydelig højere omsætning og resultat i det kommende regnskabsår.

Pihlkonsortiet bestående af M. J. Eriksson A/S, LM Byg A/S og Pihl & Søn A/S har vist sin styrke og er blevet meget godt modtaget i markedet.

Pihl og Søn A/S har forsat fokus på at tiltrække de bedste medarbejdere indenfor hoved-, total- og styringsentrepriser samt udvikle den eksisterende medarbejderskare således at selskabet kan leve op til ambitionerne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som har forrykket selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		34.292.420	438.923
Personaleomkostninger	1	-27.086.861	-6.625.084
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.460.134	-1.154.840
Resultat før finansielle poster		5.745.425	-7.341.001
Finansielle omkostninger		-295.060	-99.959
Resultat før skat		5.450.365	-7.440.960
Skat af årets resultat	3	-1.200.966	1.545.794
Årets resultat		4.249.399	-5.895.166

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		4.249.399	-5.895.166
		4.249.399	-5.895.166

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Erhvervede rettigheder		19.648.237	20.798.237
Erhvervede licenser		257.926	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	19.906.163	20.798.237
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		880.886	209.739
Indretning af lejede lokaler		167.719	158.437
Materielle anlægsaktiver	5	1.048.605	368.176
Deposita		254.912	213.400
Finansielle anlægsaktiver		254.912	213.400
Anlægsaktiver		21.209.680	21.379.813
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.083.189	4.654.845
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	5.002.724	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.056	0
Andre tilgodehavender		117.245	195.797
Periodeafgrænsningsposter		504.456	80.147
Tilgodehavender		57.718.670	4.930.789
Likvide beholdninger		46.934.598	7.336.105
Omsætningsaktiver		104.653.268	12.266.894
Aktiver		125.862.948	33.646.707

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		5.500.000	5.500.000
Overført resultat		23.009.785	18.760.386
Egenkapital		28.509.785	24.260.386
Hensættelse til udskudt skat	7	3.676.301	2.475.335
Andre hensættelser		1.321.083	0
Hensatte forpligtelser		4.997.384	2.475.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.317.454	4.331.796
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	52.241.574	1.651.721
Anden gæld		20.796.751	927.469
Kortfristede gældsforpligtelser		92.355.779	6.910.986
Gældsforpligtelser		92.355.779	6.910.986
Passiver		125.862.948	33.646.707
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	5.500.000	18.760.386	24.260.386
Årets resultat	0	4.249.399	4.249.399
Egenkapital 30. juni	5.500.000	23.009.785	28.509.785

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.677.265	6.405.218
Pensioner	1.301.908	0
Andre omkostninger til social sikring	224.263	23.816
Andre personaleomkostninger	883.425	196.050
	<u>27.086.861</u>	<u>6.625.084</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.150.000	1.124.229
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	310.134	30.611
	<u>1.460.134</u>	<u>1.154.840</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	1.200.966	-1.545.794
	<u>1.200.966</u>	<u>-1.545.794</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder DKK	Erhvervede licenser DKK
Kostpris 1. juli	23.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	319.478
Kostpris 30. juni	<u>23.000.000</u>	<u>319.478</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.201.763	0
Årets afskrivninger	1.150.000	61.552
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>3.351.763</u>	<u>61.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>19.648.237</u>	<u>257.926</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>3 år</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	245.452	158.437
Tilgang i årets løb	837.121	91.890
Kostpris 30. juni	<u>1.082.573</u>	<u>250.327</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	35.713	0
Årets afskrivninger	165.974	82.608
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>201.687</u>	<u>82.608</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>880.886</u>	<u>167.719</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3 år</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	217.102.876	9.147.618
Modtagne acotobetalinge	<u>-264.341.726</u>	<u>-10.799.339</u>
Indregnet i balancen	<u>-47.238.850</u>	<u>-1.651.721</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.002.724	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-52.241.574</u>	<u>-1.651.721</u>
	<u>-47.238.850</u>	<u>-1.651.721</u>
7 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	4.254.000	4.418.000
Materielle anlægsaktiver	30.000	220.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.238.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførelse	<u>-5.845.699</u>	<u>-2.162.665</u>
	<u>3.676.301</u>	<u>2.475.335</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	886.247	196.400
Mellem 1 og 5 år	<u>1.099.692</u>	<u>271.000</u>
	<u>1.985.939</u>	<u>467.400</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 25 mdr.	<u>698.891</u>	<u>185.900</u>

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for garantiramme stillet af Vækstfonden er der afgivet virksomhedspant på TDKK 5.000. Der er ikke trukket på garantirammen.

Selskabet indgår i konsortiearbejder med 2 øvrige selskaber, hvori der blandt deltagerne er solidarisk hæftelse.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Kvalitet.dk ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pihl & Søn A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder de samlede omkostninger relateret til kalkulation, tilbudsgivning, fremmed arbejde m.m., der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler samt administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Erhvervede rettigheder afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

Licenser omfatter ERP system, og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Licenser afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita vedrørende selskabets lejemål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med samt forventninger til garantiarbejder på selskabets byggesager.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.